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۱۳ آبان و تحریم های آمریکا
به گونه ای که ایرانیان بــه ایرانی بودن خود افتخار 
کنند و مردم دنیا، به ویژه همســایگان، به هر ایرانی 
احترام بگذارند و ایران را کشوری علمی، پیشرفته، 
بافرهنگ و دارای فناوری های بالا تلقی کنند. برای 
نیــل به چنین هدفی باید حرکت به ســوی رعایت 
شــاخص های «حکمرانــی خوب» در دســتور کار 
حاکمیت ایران قرار گیرد. این شاخص ها عبارت اند 
از: «پاســخ گویی حاکمیــت»، «ثبــات سیاســی»، 
«اثربخشــی دولت»، «کیفیت قوانیــن و مقررات»، 

«حاکمیت قانون» و «کاهش فساد». 
فاعتبروا یا اولی الابصار

شیفتگان ساده سازی اقتصاد
بعید اســت جنــاب دکتــر نیلی منکــر پدیده 
انتظارات شوند چون در بخش دیگری از مقاله شان 
درباره ارز و نرخ ارز بارها به تأثیر آن اشاره کرده اند. 
۲- جنــاب دکتــر نیلــی در بخشــی از مقاله 
خــود درباره نقد مخالفان بــه عملکرد بانک های 
خصوصی از پیش بینی این مســئله در برنامه سوم 
دفاع کرده اند و مشــکلات به وجودآمده را ناشی از 
پیش بینی شده  تحقق نیافتن سیاســت های جانبی 
و عــدم هماهنگــی تصمیم هــای اقتصــادی در 
دوره های بعــدی دانســته اند و نوشــته اند: «این 
شکل از استدلال درخصوص بانک های خصوصی 
مشــابه آن اســت که فردی علت طلاق را ازدواج 
بداند. به این دلیل کــه نقطه  آغازینی که منجر به 
طلاق شده ازدواج بوده است، بدون آنکه تحولات 
طی شــده در دوره  میانی را بررسی کند». این مثال 
ازدواج و طلاق شــاید عوام پســندانه باشد، اما این 
ســؤال مهم مطرح اســت که اگر ازدواجی بدون 
مطالعــه و بدون توجه به مســائلی مانند کفویت 
و تفاوت های سنی، فرهنگی، تحصیلی، طبقاتی و 
سایر مسائل نهادی دو طرف و نیز به گونه ای انجام 
شــود که تمام عقــلا و بزرگان فامیــل مخالف آن 
باشند و پیش بینی کنند که به جدایی منجر خواهد 
شــد آیا چنیــن ازدواجی علت طلاق نیســت؟ آیا 
آنچه این سیاست را ناکارآمد کرد، قابل پیش بینی 
نبود و هیچ کس نگفته بود و ننوشــته بود؟ ژوزف 
اســتیگلیتز، معاون ســابق بانک جهانــی و برنده 
جایــزه نوبل اقتصاد در ســال ۲۰۰۱، به عنوان یکی 
از برجســته ترین اقتصاددانان حال حاضر جهان با 
 گرایش نهادگرایی، می نویسد: «سیاست اقتصادی 
نبایــد طوری تنظیم شــود که فقط بــر یک دنیای 
آرمانــی قابل اطلاق باشــد، بلکه بایــد در دنیا به 
همان ترتیبی که هست قابل اجرا باشد. سیاست ها 
بایــد نه فقط با توجه به اینکه ما چگونه آنها را در 
یک دنیای آرمانــی اجرا می کنیم، بلکه با توجه به 
اجــرای آنها در دنیایی کــه در آن زندگی می کنیم، 
تنظیم شــوند». (جهانی سازی و مسائل آن ترجمه 

حسن گلریز- نشر نی، صفحه ۲۳۷)
۳- جنــاب دکتــر نیلــی در قســمت پایانی و 
جمع بندی، اقتصاددانان نهادگرا را بدون ارائه هیچ 
مســتندی به نظراتی متهم کرده اند که اغلب هیچ 
ارتباطی با آنها ندارد و شــاید دوســتان دیگری به 
آن بپردازند، اما اشــاره بســیار جالب و درعین حال 
حیرت آوری دارند به اینکه سیاســت مداران شیفته 
نظــرات نهادگراها یــا بــه تعبیر ایشــان مدعیان 
نهادگرایی هســتند. آنچه تاریخ ۳۰ ســاله گذشته 
و دوران بعــد از جنــگ به وضوح نشــان می دهد، 
دقیقا عکس آن چیزی اســت که ایشان فرموده اند. 
در این ۳۰ ســال کســانی که نگاه علــوم دقیقه و 
نگاه مهندســی و مکانیکی به اقتصاد نداشــته اند، 
روزبه روز بیشــتر طرد و منزوی شــده اند و در دوره  
انزوای سیاســی و انزوای از تأثیرگذاری بر سیســتم 
تصمیم ســازی و تصمیم گیری اقتصادی، از نعمت 
واگــذاری پروژه های مطالعاتی بــزرگ و جذاب نیز 
برخوردار نبوده اند! شواهد نشان می دهد مدیرانی 
که کشــش تحلیل های پیچیــده را ندارند و به ویژه 
مدیــران مهندس، شــیفته ساده ســازی اقتصاد و 
برقراری روابط مکانیکی و اهرمی و ســاده انگارانه 
میان پدیده های مرتبط با انســان و جامعه بوده اند،  
بنابرایــن همواره کلاســیک ها و نئوکلاســیک ها را 
در صــدر نشــانده اند.   این جانب چنــدی پیش در 
ارائه تحلیلــی در رابطه با «آسیب شناســی دلایل 
اجرائی نشــدن طرح هــای بهینه ســازی مصــرف 
انــرژی» کــه خســارات زیــادی را به کشــور وارد 
کرده اســت، یکی از دلایل هشــت گانه را وسوسه 
طرفداران راه حل قیمتی و شوک درمانی دانستم که 
صاحبان این تفکر دائما این وسوســه را در مدیران 
ســطحی نگر برانگیخته اند که در مقابل سختی ها 
و پیچیدگی های راه حل غیرقیمتی، با دســت کاری 
قیمت های انرژی و از طریق شوک درمانی می توان 
مســئله را به ســادگی حل کــرد، درحالی که حتی 
تجربــه جهانی هم نظر ایشــان را تأییــد نمی کند.  
به هرحــال اینکه جنــاب دکتــر نیلــی در ابتدای 
نوشتارشــان اذعان دارند که: «یکی از زیان بارترین 
اتفاقــات اقتصــاد کلان که صدمــات بلندمدت و 
فراگیــری به بار می آورد، جهش های بزرگ نرخ ارز 
است. نقش بزرگ تخریبی این جهش ها، برهم زدن 
ثبــات اقتصــاد کلان و تحمیل عــدم قطعیت به 
اقتصاد است»، بســیار مغتنم اســت، اما باید دید 
حاکمیت چه تفکراتی موجب شــده کــه اقتصاد 
در چرخــه دائمی ایــن عدم قطعیــت و بی ثباتی 
قرارگیــرد و روزبــه روز غیرمولدهــا و رانت خواران 
فربه تــر و مولدهــا و صاحبــان درآمدهــای ثابت 

نحیف تر شوند؟
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صدای پوپولیسم پشت دروازه های جهانی
محمدعلی وکیلــی: الگوی متعارفِ «سیاســت»  �

در جهــان در معرض تهدید جدی قرار گرفته اســت. 
پوپولیسم به عنوان رقیب سیاست، هر روز از گوشه ای 
از جهان ســر برمــی آورد. این جنبش در کشــورهای 
اروپایی مانند مجارستان، ایتالیا، لهستان به قدرت راه 
یافته است. در آمریکا هم که کاخ سفید را تسخیر کرده 
است و اخیرا هم برزیل به دست پوپولیست ها افتاده 
اســت. قصه از این هم بغرنج تر است. نظرسنجی ها 
خبــر از این می دهــد میــزان طرفداران شــعارهای 
پوپولیستی در میان مردم جهان، بسیار بیشتر از میزان 
قدرتی اســت که پوپولیست ها کســب کرده اند! بدین 
معنا که در سایر کشورهای اروپایی هرچند هنوز قدرت 
به دست پوپولیســت ها نیفتاده اما این جنبش پایگاه 

بزرگ اجتماعی در آن کشورها پیدا کرده است. 
اخیــرا هم «خائر بولسونارو» با آرای خیره کننده ای 
رئیس جمهوری برزیل شــد. کسی که رســانه ها او را 
«ترامپ کوچک» می نامندش. شــباهت شعارهای او 
و ترامپ به قدری اســت که توصیف «ترامپ برزیل» 
به راحتی به او چســبیده است. در ســایر جهان موج 
پوپولیسم راه افتاده است چندان که «استیو بنان» یکی 
از مدافعان پوپولیسم صراحتا از امید خود برای اینکه 
آینده سیاســت به دست پوپولیسم بیفتد می گوید. در 
واقع، شیوع پوپولیسم ترامپی آینده سیاست را تهدید 
می کنــد.  نوعی از پوپولیســم که پهلو به فاشیســم 
می زند و می توان آن را نئوفاشیســم نامید. به راحتی 
بــرای حرف هــای تبعیض آمیــز و ضدانســانی هورا 
کشیده می شــود. علیه اصول مســلم انسانی سخن 
گفته می شــود و نه تنها رســوایی به بار نمی آید بلکه 
تشــویق حاضران را هم در پی دارد! ذائقه بشر به طرز 
عجیبی تغییر کرده اســت و نهاد سیاســت به راحتی 
کوفته می شود. همه می دانیم که «سیاست» با همه 
کم وکاســت آن، ســد راه خشونت اســت. عبور از آن 
چشــم اندازی دلهره آفرین از امنیت جهانی به دست 
می دهد.  شــوربختانه می توان صدای پای پوپولیسم 
را پشــت درب های ایران هم شــنید. ما نیــز با خطر 
پوپولیسم مواجه هستیم. با اتفاقاتی که دارد می افتد 
و عقلانیتی که عزلت گزیده اســت، هیچ بعید نیست 

سرنوشت ۱۴۰۰ ما نیز پوپولیسم باشد. 

بتن  ریزی در روزنه  های مذاکره
مهدی محمدی: آمریکایی ها - با مشورت   هایی که  �

کودن   هایی ماننــد منافقین به آنها داده بودند- تصور 
می کردند جامعه ایرانی در آســتانه آشــوب است و 
فشار اقتصادی به اضافه فرستادن تیم  های خرابکار به 
ایران، می تواند در زمان کوتاهی کل کشور را در آشوب 
فرو ببرد. این پروژه هم که محصول ذهن عقب مانده 
سعودی و منافقین بود، کاملا ناکام مانده است. مردم 
ایران به هیچ وجه این جمع   بندی را ندارند که آشــوب، 
وضع اقتصادی آنها را بهتر خواهد کرد. از این مهم تر، 
مشاهده مستقیم دست عامل خارجی به ویژه کسانی 
مانند ترامپ و پمپئــو که نوعی نفرت عمومی از آنها 
در ایــران وجود دارد، خود به یــک مانع ذهنی جدی 
بر سر راه هرگونه آشوب طلبی و ساختارشکنی تبدیل 
شده است. جنبه احمقانه راهبرد آمریکا این بود که از 
جامعه ایرانی می خواســت امنیت خود را پیش پای 
وعده موهوم بهبود اقتصادی قربانی کند. مشــاوران 
دولت آمریکا که بــه آن باورانده بودند جامعه ایرانی 
آماده آشــوب اســت حتی این مقدار عاقل نبودند که 
بیندیشند وقتی طبقات ضعیف تحت فشار اقتصادی 
قرار دارند، انگیزه کمتری برای آشوب و ناامنی خواهند 
داشت، چراکه هر نوع بی ثباتی گسترده می تواند همین 

درآمد و وضع زندگی فعلی را هم به خطر بیندازد. 

ضرورت پیگیری قاطع در قضیه دانمارک
از همــان زمان کــه قضیه خاشــقجی پیش آمد،  �

بســیاری از مطلعــان تذکــر می دادند کــه دولت و 
حکومت مواظب باشند که دســت های پیدا و پنهان 
خواهند کوشــید ســناریویی را علیه ایران ایجاد کنند 
تا بلکه بتوانــد افکار عمومی را از جنایت عربســتان 
منحرف کرده و از ســوی دیگر بــه روابط ایران و اروپا 
نیز ضربه بزننــد. مطابق انتظارات ســناریوی مذکور 
در دانمارک کلید خــورد و جالب اینکه برخلاف قتل 
خاشــقجی که یک جنایت تمام عیار و روشن بود و از 
ابتدا هم همه کمابیش می دانستند که چه اتفاقی رخ 
داده، ولی اروپاییان مدت ها طول کشــید که درباره آن 
موضع گیری به نســبت صریحی کنند. این بار که هیچ 
اتفاقــی رخ نــداده و مدعی اند که یک فــرد نروژی - 
ایرانی! از رهبر گروه تروریستی الاحوازیه عکس گرفته 
اســت! بلافاصله همه متفق القول شــدند که دولت 

ایران پشت این اقدام است!!
... با هــر معیاری که اتحادیه اروپا قبول کند، گروه 
الاحوازیه و رهبرش یک گروه تروریســتی محســوب 
می شــود. حتی تروریست ذلیل هستند که کار داعش 
را بــه نام خود اعلام کردند! بنابراین آنان هســتند که 
باید بگویند چرا و به چه علت افراد تروریســت را پناه 
می دهند؟ اگر یک کشور خاورمیانه ای یک نفر از داعش 
اروپایی را پناه دهد، چه برخوردی با آن خواهند کرد؟ 
بنابراین روشن است که ماهیت این ماجرا چیست. ولی 
نکته اصلی ماجرا، حضور اسرائیل در این قضیه است. 
می دانیم دستگاه اطلاعاتی اسرائیل از نظر اجرای این 
قبیل عملیات بسیار بدسابقه است. بنابراین کل ماجرا 
را می توان ســناریوی تل آویو بــرای کاهش ضربه به 

عربستان تلقی کرد. 
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حضرت  رهبــری:  معظم  مقام  اطلاع رســانی  پایگاه 
آیــت االله خامنه ای، مقــام معظم رهبــری، دیروز در 
آســتانه ۱۳ آبان، روز ملی مبارزه با اســتکبار در دیدار 
هزاران نفر از دانش آموزان و دانشــجویان با تجلیل از 
حضــور پرمعنا و عظیم مــردم در «رزمایش بی نظیر، 
توصیف ناپذیر و شگفتی ســاز اربعین»، سه حادثه ۱۳ 
آبــانِ ۴۳، ۵۷ و ۵۸ را نشــانه هایی از چالش عمیق 
و مســتمر ملت ایــران و آمریکا خواندند و با اشــاره 
به شکســت شــیطان بزرگ در تحقق هــدف اصلی 
توطئه های ۴۰ سال اخیر آن، یعنی بازگشت به سیطره 
دوران رژیم ستم شــاهی در ایران تأکیــد کردند: افول 
آمریــکا به واقعیتِ مورد اجماع صاحب نظران معتبر 
جهان تبدیل شده اما در سوی دیگر این چالش، ملت 
ایــران با انگیزه، روحیه و کار و تلاش جوانان عزیزش، 

آینده ای درخشان و به مراتب بهتر را در پیش دارد. 
مقام معظم رهبری در ابتدای سخنانشان با تبریک 
به همه کســانی که توفیق حضور در حرکت پرشــور 
اربعین را داشــتند، گفتند: غربی هــا از درک و تحلیل 
این پدیده فوق العاده عاجزند، آنها چند ســال در قبال 
حرکت عظیم اربعین «توطئه سکوت» را به کار گرفتند، 
اما امسال مجبور شدند مقداری به آن بپردازند؛ البته 

با تحلیل های خصمانه و غلط و بلاهت آمیز. 
ایشان با تأکید بر اینکه سرچشمه فیاض راهپیمایی 
اربعین، غربی ها و رســانه های آنها را دستپاچه کرده 
است، گفتند: رسانه های غربی همچون رادیو انگلیس 
ادعــای حکومتی بودن این مراســم عظیــم را مطرح 
کردند، امــا کدام دولــت می تواند ۱۰ تــا ۱۵ میلیون 
انســان را در مســافتی حداقل ۸۰ کیلومتــری، پیاده 

به حرکت درآورد؟
مقــام معظم رهبری خاطرنشــان کردنــد: اگر بر 
فرض محــال هم قبول کنیم که جمهوری اســلامی 
ایــران و دولت عراق عامل شــکل گیری چنین حرکت 
عظیمی بوده اند، این یک معجزه است و غربی ها هم 

اگر می توانند چنین حرکت بی نظیری را راه بیندازند. 
حضرت آیــت االله خامنه ای تأکیــد کردند: حرکت 
بی نظیــر اربعین، جز با عشــق و ایمان و جوشــندگی 
خون شــهیدان والامقام شکل نمی گیرد و هیچ عامل 

دیگری قادر به برپایی چنین عظمتی نیست. 
رهبر انقلاب اســلامی بــا تأکید بــر اینکه حرکت 
اربعیــن سال به ســال عظیم تر و بهتر خواهد شــد، از 
پذیرایــی و میهمانــداری محبت آمیــز دولت و ملت 
عــراق و شــخصیت های صاحب نظر و سیاســی این 

کشور قدردانی کردند. 
حضرت آیــت االله خامنه ای در بخــش دیگری از 
ســخنان خود با اشاره به ســه حادثه روز ۱۳ آبان که 
بــه نحوی مرتبط با آمریکاســت، گفتنــد: حادثه اول 
در ســال ۱۳۴۳ مربوط به تبعید امام خمینی(ره) در 
پی اعتراض ایشــان به لایحه کاپیتولاســیون یا همان 
مصونیت اتبــاع آمریکایی در ایران بــود. حادثه دوم 
به کشــتار دانش آمــوزان و نوجوانان به دســت رژیم 
آمریکایــیِ پهلــوی در ســال ۵۷ مربوط می شــود و 
در حادثه ســوم که در ســال ۱۳۵۸ اتفاق افتاد، لانه 
جاسوسی آمریکا به دست دانشجویان تسخیر شد که 

در واقع سیلی متقابل ملت ایران به آمریکا بود. 
ایشان این ســیلی خوردن و تحقیر آمریکا را نتیجه 
قدرتی دانســتند که انقلاب اســلامی به مردم داد و 
افزودند: مجموعه این سه حادثه نشان دهنده چالش 
میــان ایــران و آمریکاســت که این چالــش در طول 
۴۰ســال گذشته ادامه داشــته و آمریکایی ها در آن از 

انواع تحرکات و دشمنی ها استفاده کرده اند. 
مقام معظم رهبری، «حمله به طبس»، «تحریک 
صــدام بــرای جنگ با ایــران»، «حمله موشــکی به 
هواپیمای مســافری» و «حمله به ســکوهای نفتی» 
ایــران را نمونه هایــی از «جنگ نظامــیِ» آمریکا در 
این چالش ۴۰ســاله برشــمردند و خاطرنشان کردند: 
یکی دیگر از تحــرکات آمریکایی ها در این ۴۰ ســال، 
اســتفاده از «جنــگ اقتصادی» اســت و اینکه اکنون 

می گوینــد تحریم ها، اقدامی جدید ضد ایران اســت، 
در واقع کلاه گذاشــتن بر سر خود یا ملت آمریکاست؛ 
زیرا موضوع تحریم از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی 

وجود داشته است. 
ادعای جدیدبودن تحریم ها نادرست است

حضرت آیت االله خامنــه ای یکی دیگر از ابزارهای 
آمریکا در چالش ۴۰ساله با ایران را استفاده از «جنگ 
رســانه ای» دانســتند و گفتند: جنگ رسانه ای آمریکا 
به معنــای دروغ پراکنی، فتنه انگیزی، ترویج فســاد و 
تحریک افراد از ابتدای انقلاب اســلامی وجود داشته 
که البته امروز با استفاده از فضای مجازی، شیوه های 

آن جدیدتر شده است. 
ایشــان در جمع بنــدی این بخش از سخنانشــان 
خاطرنشــان کردند: در چالش ۴۰ساله آمریکا و ایران 
حقیقــت مهمــی وجود دارد کــه گاهــی از دیده ها 
پنهان می ماند و آن اینکه، طرف پیروز در این چالش، 
جمهوری اسلامی ایران و طرف مغلوب، آمریکا بوده 
است.  مقام معظم رهبری در بیان دلیل این موضوع 
افزودنــد: هدف اصلــی آمریکا در چهــار دهه اخیر 
سیطره مجدد بر ایران بود اما با وجود همه تلاش ها و 
توطئه ها، نتوانسته است به این هدف دست پیدا کند. 
حضرت آیت االله خامنه ای تأکید کردند: امروز تنها 
کشــوری که آمریکا کوچک ترین نقشی در تصمیمات 
آن نــدارد، جمهوری اســلامی ایران اســت و این، به 

معنای شکست آمریکاست. 
ایشــان هدف اصلی آمریکا از تحریک صدام برای 
تحمیــل جنگ هشت ســاله بــه ایران را شکســت و 
بی آبروکردن نظام اســلامی در دنیا برشمردند و تأکید 
کردند: ایران در جنگ های ۲۰۰ ســال گذشته همواره 
شکست خورده بود اما در جنگ هشت ساله توانست 
طــرف مقابل را شکســت دهد و یــک وجب از خاک 

کشور به  دست بیگانه نیفتد. 
رهبــر انقلاب اســلامی، هدف آمریــکا از جنگ و 
تحریم اقتصادی در ۴۰ ســال گذشــته را فلج کردن و 
عقب نگه داشــتن کشور دانســتند و افزودند: در جنگ 
اقتصادی نیــز آنچه اتفاق افتاده، برخلاف خواســت 
آمریکاســت زیرا حرکت به سمت خودکفایی و تولید 
در داخل، ســرعت گرفته و امروز صدها گروه فعال از 
جوانان خوش فکر دانشــگاهی مشغول فعالیت ها و 

کارهای مهمی در کشور هستند. 
ایشان ســپس به شــرایط آمریکا در جهان اشاره 
کردند و افزودند: در یک نگاه وســیع تر، قدرت و اقتدار 
و هیمنــه آمریکا در دنیا، رو به افول و زوال اســت و 
آمریکای امروز به مراتــب ضعیف تر از آمریکای چهار 

دهه قبل است. 
مقام معظم رهبری با اشــاره به اذعان بســیاری 
از سیاســیون و جامعه شناســان معتبر دنیــا مبنی بر 
فرسوده شدن و ازبین رفتن «قدرت نرمِ» آمریکا گفتند: 
قــدرت نرم آمریکا به معنای «اقنــاع و قبولاندن نظر 
خود به کشــورهای دیگــر»، اکنــون در ضعیف ترین 
موقعیــت ممکن قــرار دارد و به خصــوص از زمان 
روی کارآمــدن رئیس جمهــور فعلی آمریــکا نه تنها 
ملت ها بلکه دولت هــای اروپا، چین، روســیه، هند، 
آفریقــا و آمریکای لاتیــن نیز با تصمیم هــای آمریکا 

صراحتا مخالفت می کنند. 
بــرده؛  را  آمریــکا  آبــروی  باقی مانــده  ترامــپ 

دولت های دنیا با هر تصمیم او مخالفت می کنند
حضــرت آیت االله خامنــه ای خاطرنشــان کردند: 
اکنــون نه تنهــا اقتدار معنــوی و قدرت نــرم آمریکا 
رو به افــول اســت بلکــه اقدامــات رئیس جمهور 
عجیب وغریب فعلی آمریکا، «لیبرال دموکراســی» را 

نیز که پایه تمدن غرب است، بی آبرو کرده است. 
ایشــان با اشاره به ســخنان چندین سال قبل یک 
محقق معروف دنیا مبنی بر اینکه وضع کنونی آمریکا، 
«نقطه نهایی تکامل تاریخی بشر است»، گفتند: همین 
جامعه شناس، اکنون سخنان قبلی خود را پس گرفته 
و مطالبــی بیان می کند که نشــانگر ضعــف و افول 

آمریکا و لیبرال دموکراسی است.  مقام معظم رهبری، 
«قدرت ســخت» آمریــکا در زمینه هــای نظامی گری 
و اقتصــاد را نیز رو به افــول خواندند و افزودند: آنها 
ابزار نظامی دارند اما به علت افسردگی، سردرگمی و 
تردید سربازانشان مجبورند از سازمان های جنایتکاری 
نظیر بلک واتر برای تحقق اهدافشــان در کشورهای 

دیگر کمک بگیرند. 
ایشــان بدهی افســانه ای آمریکا و کسری بودجه 
۸۰۰میلیــارددلاری این کشــور در ســال جــاری را از 
نشــانه های روند زوال اقتصادی آمریکا برشــمردند و 
خاطرنشــان کردند: آنها این واقعیات را با ظاهرسازی 
و شــعار می پوشــانند اما در زیر ایــن زرق وبرق، افول 

اقتصادی مشهود است. 
حضرت آیت االله خامنه ای با جلب توجه کشورهای 
منطقه به واقعیت افول آمریکا افزودند: کسانی که به 
پشــتیبانی آمریکا حاضرند مسئله فلسطین را به کلی 
به فراموشی بسپارند، متوجه باشند که آمریکا حتی در 
منطقه خودش هم رو به زوال است اما ملت های این 

منطقه و حقایق آن، زنده و پابرجا هستند. 
مقام معظم رهبری استمرار روحیه استقلال طلبی 
در جوانان ایران با هر تفکر و رفتار را از دیگر نشانه های 
شکســت آمریــکا دانســتند و افزودند: آنهــا با همه 
تلاش امپراتوری خبری و رســانه ای خود نتوانسته اند 
احساس تنفر و روحیه اســتقلال طلبی و مقاومت در 
مقابل بیگانگان سلطه طلب را در جوانان این سرزمین 
از بین ببرند، به گونه ای که نسل جوان کنونی از لحاظ 
انگیزه ایســتادگی و مقاومت اگر از نســل اول انقلاب 
جلو نباشــد حتما عقب نیســت.  حضــرت آیت االله 
خامنه ای با اشــاره به رســوخ روحیه استقلال طلبی 
جوانان ایرانی در کشــورهای دیگــر افزودند: مردم و 
جوانان عراقی، سوری، لبنانی، افغانستانی، پاکستانی 
و کشورهای دیگر به علت سیطره طلبی و اهانت های 
آمریکا از آن متنفر هستند اما مقامات آمریکایی ناتوان 

از درک علل این تنفر، آن را از چشم ما می بینند. 
مقــام معظم رهبــری در همین زمینــه افزودند: 
آمریکایی ها ما را تهدید می کنند و پیغام می دهند که 
اگر جوانان فلان کشــور به نیروهای ما یا طرفداران ما 
حمله کنند ایــران را مقصر می دانیم اما ما می گوییم 
شــما غلط می کنید ایران را مقصر می دانید بلکه باید 
به اقدامات تنفربرانگیز خودتان در آن کشــورها نگاه 
کنیــد.  حضرت آیــت االله خامنه ای با یــادآوری افول 
آمریکا به کسانی که به سازش با آمریکا  گرایش دارند، 
افزودند: بیهوده نقشــه بی اســاس و بی پایه نکشید، 

زوال آمریکا یک واقعیت است. 
ایشــان عوامل افول شــیطان بزرگ را بلندمدت و 
مربــوط به عملکرد ســلطه طلبانه آن در طول تاریخ 
این کشــور دانســتند و تأکید کردند: بر اســاس سنت 
الهــی، آمریــکا محکوم اســت کــه از صحنه قدرت 
جهانی زایل بشود.  مقام معظم رهبری پس از ترسیم 
اوضــاع آمریــکا به عنــوان یکی از دو طــرف چالش 
عمیق و مســتمر آمریــکا- ایران خاطرنشــان کردند: 
در ســمت دیگر این چالش می تــوان بدون مبالغه و 
بزرگ نمایی نشــانه های پیشــرفت و قوی ترشــدن را 
در طول ۴۰ ســال اخیر مشــاهده کرد.  ایشان حضور 
فعال صدها گــروه جوان، خوش اســتعداد، مبتکر و 
باهمــت را در زمینه هــای مختلف فکــری- عملی 
و فنــاوری، نشــانه آشــکار حرکت جــدی جمهوری 
اســلامی در رونــد اســتقلال صنعتــی و سیاســی 
خواندنــد و افزودند: این جوانان به فکر رئیس شــدن 
و وزارت و وکالت نیســتند و این پدیــده مبارک ادامه 

خواهد یافت. 
سخنان مقام معظم رهبری در جمع دانش آموزان 
و دانشــجویان با چند توصیه بــه جوانان ادامه یافت 

که اولین آنها فراموش نکردن دشمنی با آمریکا بود. 
ایشــان هوشــیاری در مقابــل فریــب و لبخنــد 
دروغیــن دشــمن را ضــروری خواندند و یــادآوری 
کردنــد: آمریکایی هــا گاهی می گویند بــا ملت ایران 

مشــکلی نداریم و تحریم ها علیه مردم نیســت بلکه 
با دولت ایران دچار چالش هســتیم اما این یک دروغ 
فضاحت بــار اســت چون دولــت ایران بــدون ملت 
کاره ای نیست و آنها با حضور و اراده ملت دشمن اند. 
مقــام معظم رهبری در پاســخ به این ســؤال که 
ایســتادگی و دشــمنی ملت ایــران با آمریــکا تا چه 
زمانی ادامه خواهد داشــت، افزودنــد: وقتی آمریکا 
ســیطره جویی خود را کنار بگذارد می شود با او مانند 
دیگر کشــورها تعامل کرد اما این مســئله بعید است 
چون ذات استکبار، سلطه جویی و سیطره طلبی است. 
دومیــن توصیــه حضــرت آیت االله خامنــه ای به 

جوانان، «ترویج و تبیین نظریه مقاومت» بود. 
ایشــان نظریــه «مقاومــت در مقابــل دشــمن 
قوی پنجه» را هم در مقام نظر، هم در جایگاه عملی، 
نظریــه ای متقن و صحیح خواندند و افزودند: جوانان 
در محیط هــای مختلف هدف اصلی اســتکبار یعنی 
سلطه طلبی را تبیین کنند تا ضرورت و صحت نظریه 

مقاومت، به خوبی نمایان و درک شود. 
مقام معظم رهبــری افزودند: از نظــر عملی نیز 
ما مقاومت را حــق جوانان عراقی، ســوری، لبنانی، 
کشــورهای شــمال آفریقا، شــبه قاره و دیگر مناطق 
می دانیــم و تقویــت ایــن جریان ها تقویــت نظریه 

مقاومت است. 
توصیه آخــر حضرت آیت االله خامنه ای به جوانان 
عزیز ایران، «احســاس مســئولیت در قبــال موضوع 

پیشرفت کشور» بود. 
ایشــان، «الگــوی اســلامی ایرانی پیشــرفت» در 
۵۰ ســال آینده را کــه برای پخته شــدن و تکمیل در 
اختیار صاحب نظران قرار گرفته، برنامه ای فکرشــده 
برشــمردند و افزودند: جوانان خود را بخشــی از این 
نقشه وســیع ۵۰ ســاله بدانند و برای ایفای نقش بر 
اساس مقتضیات زمان در عرصه های علمی، فناوری، 
اقتصادی، اجتماعی و سیاســی آماده باشــند.  مقام 
معظــم رهبری قطــع وابســتگی اقتصاد کشــور به 
درآمدهای نفتی را از دغدغه های همیشــگی خود و 
اقتصاددانــان خواندند و جوانــان مؤمن و اهل فکر و 

عمل را به ارائه راه حل در این زمینه دعوت کردند. 
حضرت آیت االله خامنه ای با اشــاره به اینکه مدل 
پیشــرفت ایران از الگوهای توســعه غربی اخذ نشده 
اســت، افزودند: مــا از دانش و فنــاوری روز حداکثر 
اســتفاده را می بریم اما می دانیم که مدل های غربی 
برخلاف زرق وبرق ظاهری، باطنی مشکل آفرین دارند 
و کشــورهای مختلف را با دشواری و بدبختی روبه رو 
کرده اند.  ایشان همت جوانان برای حل مسائل را نیاز 
اصلی کشــور خواندند و تأکید کردنــد: جوانان بدون 
«تــرس و تنبلی» ابتکار و نوآوری را ســرلوحه تلاش 
خود قرار دهند و با غیرت و تعصب ملی، وظایفشــان 
را در پیشرفت و سعادت و افتخار ملت و امنیت کشور 

ایفا کنند. 
مقام معظم رهبری مسئولان را نیز به جدی گرفتن 
جوانان پرانگیزه و استقبال واقعی از آنان فراخواندند 
و گفتنــد: گاه دیــده شــده کــه برخی دســتگاه های 
ذی ربــط بــه کارهای خوب، برجســته و راهگشــای 
جوانــان کمک نمی کننــد.  مقام معظــم رهبری در 
جمع بندی سخنانشــان تأکید کردند: بدون تردید آینده 
کشــور درخشــان و به مراتب بهتر از امروز است و اگر 
ملت با همین روحیــه و انگیزه پیش برود، ایران عزیز 
در آینــده ای نه چندان دور به اوجی می رســد که در 
تعاملات جهانی دســت برتر را داشته باشد و جوانان، 
این پیشــرفت عظیم را که به برکت اســلام و انقلاب 

ایجاد می شود تجربه کنند. 
پیــش از ســخنان مقام معظــم رهبــری، آقایان 
محمدصابــر باغخانی و مرتضی عزیــزی، نمایندگان 
دانشــجویان و دانش آمــوزان، بــا بیــان نظــرات و 
دیدگاه هــای خــود بــر لــزوم ایســتادگی در مقابل 
توطئه هــای اســتکبار با روحیــه انقلابــی و تکیه بر 

ظرفیت های جوانان کشور تأکید کردند. 

مقام معظم رهبری در دیدار هزاران نفر از دانش آموزان و دانشجویان: 
نشانه های آشکارِ افول قدرت آمریکا؛ ایران قوی و پیشرفته تر شده است 
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